31 -TREINTA Y UNO DE MARZO DE 2026- DOS MIL 
VEINTISEIS. 
Vigencia del contrato: 31 - TREINTA Y UNO DE MARZO DE 2026- DOS MIL VEINTISEIS. 

12.- Anticipo para inicio de la obra: 1 O %-diez por ciento del valor del contrato ascendiendo su importe 
a la cantidad de: $34,441,258.85 (TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N.) , 

13.- Anticipo Adicional para la compra de materiales y/o equipos de instalación permanente en la obra: 
20 %-veinte por ciento del importe del presente contrato, ascendiendo su importe a la ca ai d e 

68 882 517.69 SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y S M

[...]

licencias y demás autorizaciones que se requieren para su realización. 

QUINTA. - ANTICIPOS - Para el inicio de los trabajos, "EL MUNICIPIO" otorgará el anticipo del 
10%-diez por . ciento del valor del contrato, ascendiendo su importe a la cantidad de 
$34,441,258.85 (TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N.), incluyendo el I.V.A. y "EL 
CONTRATISTA" se obliga a utilizarlo en dichos trabajos. 

Además del anticipo anterior, "EL MUNICIPIO" otorga para la compra y producción de materiales 
de construcción, la adquisición de equipos de instalación permanente y demás insumos